
Příloha: 1A 

Specifikace založení a řešení požadavků na VZ u ÚSÚ a návazných úprav IS Krizkom 
/popis WF, procesů a kroků k požadavku na rozvoj IS Krizkom 2013 (bez pozvánky do  diskuse k požadavku na VZ), k p.č. v Tabulce 1/ 

 
Cílem této specifikace je podrobněji popsat WF, procesy a kroky pro požadované funkcionality IS na úrovni ÚSÚ,  jejich vazby a z nich vyplývající 
případné požadavky na návazné úpravy funkcionalit pro jiné úrovně krizového řízení (zejména OPS ÚKŠ). Specifikace nemá za cíl nahradit 
analytickou a projektovou činnost zhotovitele IS. 

Varianta - založení vlastního požadavku Editorem nebo Supervisorem ÚSÚ a zpracování návrhu řešení „vlastních požadavků“   
a po přidělení Supervisorem řešení požadavků „předaných z jiných orgánů KŘ“. 

Legenda: xxxx již zavedené funkcionality, xxx nové funkcionality, které lze použít jen pro „vlastní požadavky“, xxx předání z/na jinou úroveň, 
funkcionality nové, které jsou použitelné pro „vlastní požadavky“ i „předané“ z jiných orgánů KŘ 

 
A. Pro Supervisora ÚSÚ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

B. Pro Editora  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C. Pro Supervisors ÚSÚ 

 
 
 

1. Založení návrhu 
požadavku 
Editor ÚSÚ 

Koncept 
požadavku 
Editor ÚSÚ 

 Odeslání požadavku 
bez návrhu řešení 

Editor ÚSÚ 

 

Připojit-
zrušit Přílohy 

5. Schválení  
Supervisors ÚSÚ 

 
 

 
1 až 4: Založení požadavku a návrh 

řešení  
(shodně s Editorem) 

Supervisors  ÚSÚ 
 

Využít kopii 
jiného 
požadavku 

2. Návrh řešení požadavku 
Editor ÚSÚ 

Vyhledání a 
editace 
řešení 

 Odeslání požadavku 
s návrhem  

- Řešení navrženo 
- Vyřešeno na 100% 

 
Editor ÚSÚ 

Z ND 3 

Bez 
šablony 

Výběr -použití 
šablony  
(až 4 rozhodnutí = R) 

Ze SHR 

Bez 
šablony 

Vráceno k doplnění, nebo k úpravě řešení 
Odmítnuto 

(Editorovi podle výběru) 

Změnit status požadavku, zachovat 
komentáře generované IS  
i uvedené uživatelem, vymazat  
vyhledané řešení a šablony. 

Neřešit na této úrovni - postoupit 
Vlastní požadavky ÚSÚ 

 
(postoupit na OPS ÚKŠ, při krajské 
krizi s ÚSÚ na SSHR) 

Zachovat komentáře generované IS 
i uvedené uživatelem, vymazat  
vyhledané řešení a šablony. 

Zamítnout 
(ukončení řešení požadavku v IS) 

Zachovat komentáře generované IS 
i uvedené uživatelem a vyhledané 
řešení (šablony zrušit), úkol WF „K 
doplnění ...“. 

4. Kontrola a editace 
rozhodnutí 

Vyřešeno (uhrazeno) na 100 %  pouze z ND 
(není aktivní funkce Předat na SSHR) 

 

 Dokončení  
– schválení návrhu   
(Ř a R)  Editorem 

Aktivace WF pro potvrzení 
dodání ND (i pro řešení mimo IS) 
v rozsahu podle Přílohy 1 C 
Věcného zadání. 

Vyřešeno  na 100 %  nebo Vyřešeno 
částečně, kdy část uhrazena z ND a část 

nebo celá úhrada  navržena ze  SHR 
 ( při aktivní funkci Předat na SSHR) 

 

Navrženo řešení (předané požadavky) 
Vyřešeno  částečně pouze z ND  

(není aktivní funkce Předat na SSHR) 
 

Aktivace WF pro potvrzení 
dodání ND (i pro řešení mimo IS) 
v rozsahu podle Přílohy 1 C 
Věcného zadání. 
 

C.  Pro OPS ÚKŠ 

 
Na úrovni OPS ÚKŠ (SSHR v  této roli, při krajské krizi s ÚSÚ) doplnit 
funkcionalitu: 

a)  pro vrácení požadavku na ÚSÚ (nyní pouze funkcionalita 
pro vrácení na KÚ).  

b) pro předání požadavku se souhlasem ÚSÚ s použitím 
SHR a  návrhem řešení k realizaci vyskladnění na SSHR. 

Ostatní funkcionality zachovat. 

1. Výběr řešitele, nebo řešení požadavku 
 

Řešení bude 
navrhovat Editor 

Vrátit na předchozí 
stupeň 

2. Řešení požadavku 
Supervisors ÚSÚ 

(shodně s krokem 2 až 4 u Editora 

Předat řešení na 
jiného Editora 

Předat na OPS ÚKŠ 
(Požadavky vlastní – založené 
ÚSÚ) 

Předat přímo na SSHR 
/Požadavky předané cestou OPS ÚKŠ 
(SSHR při krajské krizi s ÚSÚ) z jiných 
orgánů KŘ/ 

Vrátit na předchozí stupeň KŔ 

Název úkolu WF změnit na  
„K dořešení-vyřešeno částečně“ 
(nadále zůstává na ÚSÚ) 

Využítí 
formuláře 
požadavku 

Otevření a prohlížení požadavku na VZ 
VZZžadavku 

Otevření a prohlížení požadavku na VZ  
Na pracovní list („tasklist“)  otevřený 
z úkolu WF doplnit informaci 
„Požadavek uplatněn z jiného stupně 
krizového řízení“ nebo „Požadavek 
z vlastního ÚSÚ“  

Otevření a prohlížení požadavku na VZ, 
prohlížení nebo editace řešení 

Zkontolováno a opraveno 

Jiný Editor 

Zrušit zpracování  rozhodnutí 

Předá na JSÚ (KŘ HZS ) kde 
doplní požadavek na VZ.  
Po schválení JSÚ vrátí 
požadavek znova do oběhu 
(podle výběru na KÚ nebo ÚSÚ) 
a nebo ukončí zpracování v IS 
(použije volbu Zamítnutí) 

Navrženo řešení  
(vlastní požadavky) 
Vyřešeno  částečně 

pouze z ND  
(není aktivní funkce 

Předat na SSHR) 
 

Aktivace WF pro 
potvrzení dodání 
ND (i pro řešení 
mimo IS) v rozsahu 
podle Přílohy 1 C 
Věcného zadání. 


